לאחר תלאות רבות הצליח הרבי להגיע לוילנה, שהייתה למשך
העצמאית. ליטא ממדינת חלק נפרדת, מדינית ישות קצר זמן
הדרה. במלוא הרבי של אישיותו התגלתה קשים ימים באותם
הִשְרָה והרבי בצילו, וחסו נמשכו אליו ורצוצים יהודים שבורים

אור אבהי על סביבתו.
הרבי צפה כי עצמאותה של ליטא לא תאריך ימים, וחתר לצאת
ממנה בהקדם האפשרי. ואכן, בחג השבועות ת"ש )1940(, כמה
חודשים אחרי בואו לוילנה, נעשתה ליטא חלק מברית המועצות.
התורה בשומרי במלחמתו ידוע שהיה החדש, השלטון
בני על ובפרט המקום, יהודי על חיתתו את הטיל והמצוות,
הישיבות. הרבי מאמשינוב, שחרד מפני הבאות, האיץ בלי הרף
בהמוני הפליטים לעזוב את ליטא בכל מחיר. אך לאן? איזו מדינה

תסכים לקבל את פליטי המלחמה היהודים?

לרכישת הופנה והכסף
תלמידי הישיבה, עם הרבי מאמשינוב, למסע ארוך שבו חצו את
כעשרה שארכה נסיעה סיבירית, הטרנס ברכבת המועצות ברית
ימים. מוולאדיווסטוק הפליגו בספינת קיטור ליפן, ומשם לשנחאי.
זה היה נתיב הצלה גם לתלמידים רבים מישיבות ליובאוויטש ומיר.
הנאצים כבשו )1941( תש"א ובקיץ חודשים, כמה חלפו
וילנה ורוב תושביה היהודים נרצחו. או-אז נוכחו הכל כמה את
הרחיקו ראות עיניו של הרבי מאמשינוב. ]על-פי 'אור פני משה'[
)גיליון 'ברינה יקצורו'(

אבא זה אבא!
מעשה באדמו"ר רבי הערשל'ה מספינקא זצ"ל, ששנה אחת
תורה הספר עם רקד כאשר תורה, בשמחת ההקפות באמצע
שמע קול רעש שנשמע כמהומה רבתי שהתפתחה בבית הכנסת.